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De kommunala daghemmen har uppgjort sina verksamhetsplaner för verksamhetsåret 2016-2017.  
Verksamhetsplanerna grundar sig på lagen om småbarnspedagogik, planen för svenskspråkig småbarnspedagogik i
Vanda samt det svenskspråkiga resultatområdets centrala målsättningar. Verksamhetsplanerna ger en överblick 
översmåbarnpedagogiken i enheterna som helhet. I planerna beskrivs enhetens allmänna arrangemang så som 
öppettider, måltider, hygien, dagsvila, gruppstrukturerna, arbete kring välbefinnandet, verksamhetsårets centrala 
innehåll och pedagogiska tyngdpunkter, hållbar utveckling, användning av informations- och 
kommunikationsteknologi i barngrupperna, barnens och familjernas delaktighet, intern kommunikation och 
kommunikation med familjerna, inskolning och utbildning av personalen samt arrangemangen vid situationer med 
personalbrist .

Utbildningsstyrelsen har 18.10.2016 fastställt nationella Grunder för småbarnspedagogik. De nya grunderna utgör 
en norm och kommunerna skall under innevarande år utarbeta kommunvisa planer för småbarnspedagogiken i 
enlighet med grunderna. Den nya kommunala planen skall tas i bruk 1.8.2017. 

Ur daghemmens verksamhetsplaner framgår att personalen under innevarande år fördjupar sig i de nya grunderna 
och deltar i utarbetandet av den kommunala planen. Detta förutsätter att det i varje daghem finns forum för 
pedagogiska diskussioner. I varje daghem utvecklas en pedagogisk verksamhetskultur som tar i beaktande att en 
del av barnen deltar i småbarnpedagogik högst 20 h/vecka. Under innevarande verksamhetsår fokuserar den 
pedagogiska verksamheten på utvecklandet av barns lek- och språkfärdigheter samt användning av informations- 
och kommunikationsteknologi i pedagogiskt syfte.

Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion 17.11.2016 § 4

Direktörens för det svenskspråkiga resultatområdet förslag:
Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion antecknar daghemmens verksamhetsplaner för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.
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